
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

391Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 27 de Março de 2025 • Edição V CCLXXXVIII

ld:01AB39323DC1A043 

COMISSÃO PERMANENTE DE 
CONTRATAÇÃO - CPC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO PMCC/SRP N2 032/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO PMCC/SRP Nº 011/2025 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 

AVISO DE EDITAL 

O Município de Cristina Castro - PI, torna público, para conhecimento dos interessados que 

realizará procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO GLOBAL 

POR LOTE, mediante as condições estabelecidas, conforme as normas Gerais da Lei Federal n.2 

14.133/2021, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de 
agosto de 2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. 

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de 

materiais de consumo (Didático e expediente) para atender a demanda de todos os setores da 

Prefeitura e suas Secretarias Municipais. 

O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO e maiores informações poderão ser obtidos na sede da 
Prefeitura Municipal, à Avenida Marcos Parente, N2. 1071, Bairro Centro, Cristina Castro - PI, no 

horário de 07:30hs às 13:00hs, pelo E-mail : cp1pmcc202l@gmail.com, e nos portais 

https://novobbmnet.com.br ou www.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/ 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir de 28/03/2025 às 08:00hs no site 

https://novobbmnet.com.br. 

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 10/04/2025 às 08:0lhs, no site 

https://novobbmnet.com.br. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10/04/2025 às 08:lOhs, no site 

https://novobbmnet.com.br. 

Esclarecendo que as despesas decorrentes da contratação correrão à conta de recursos do FPM 

e/ou Recursos Próprios, ICMS, FUNDEB, QSE, FMS, SAMU, PAB, PPI/ECD, COFINANCIAMENTO FMAS, 
SCFV, IGD, Dotação Orçamentária 020200 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS -

04.122.0005.2040.0000 - Manutenção dos Serviços de Administração Geral, 04.122.0005.2050.0000 

- Manutenção da Junta do Serviço Militar, 020401 - EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS -

12.361.0030.2202.0000 - Coordenação geral da Sec. de Educação, Cultura, Desporto e Laser, 

12.361.0032.2241.0000 - Ações do programa Dinheiro Dir. na Escola-PODE, 12.365.0035.2260.0000 

- Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Infantil, 12.361.0032.2246.0000 - Ações do Programa 

Salário Educação-QSE, 020402 - FUNDEB, 12.361.0030.2203.0000 - Manutenção e Desenvolvimento 

do Ensino Fundamental-30%, 12.365.0035.2267.0000 - Manutenção do Ensino lnfantil-Creche-30% 

FUNDEB, 12.365.0035.2263.0000 - Manut.e Desenvolvimento do Ensino Pre-Escolar-30% - FUNDEB, 

020603 - ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - 08.243.0015.21044.0000 Manutenção das 

atividades do Conselho Tutelar, 020601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
08.244.0016.2125.0000 - Manutenção do Centro de Referência da Assistência Social, 
08.243.0015.2156.0000 - Manutenção das Ações Programa Criança Feliz, 08.244.0016.2154.0000 -
Assistência Social - outros Programas, 08.244.0016.2150.0000 - Manutenção dos Serviços de 
Assistência Social, 08.244.0016.2125.0000 - Manutenção do Centro de Ref. da Assist. Social-CRAS, 
08.244.0016.2142.0000 - Manut. das Ações do Prog. Bolsa Família-lGD-BF, 08.244.0016.2157.0000 -
Manutenção das Ações de Proteção Social Básica - PSB, 08.244.0016.2158.0000 - Manutenção das 
Ações do Programa IGD-SUAS, 08.244.0016.2159.0000 - Manut. das ações do prog.de at. integral a 
família- PAIF, 020701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10.301.0020.2160.0000 - Manutenção da 
Secretaria Municipal de Saúde, 10.301.0020.2161.0000 - Manutenção das Ações da Atenção Básica, 
10.302.0020.2171.0000 - Manutenção das Ações do SAMU, 10.301.0020.2161.0000 - Manutenção 
das Ações de Atenção Básica, 10.301.0020.2173.0000 - Manutenção das Ações do Cofinanciamento, 
10.302.0020.2172.0000 - Manutenção das Ações do Programa CAPS, 10.304.0025.2182.0000 -
Ações de Vigilância Sanitária, 10.305.0025.2189.0000 - Ações do Programa PPI/ECD, 020703 -
HOSPITAL LOURIVAL DE ABREU VASCONCELOS - 10.302.0027.1197.0000 - Manutenção das 
Atividades Ambulatoriais e hospitalares, 020900-SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO 
E LASER - 13.392.0038.2290.0000 - Manutenção e Desenvolvimento das Atividades Culturais, 
atividade 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 

Cristina Castro - PI, 24 de março de 2025. 

/'\l;)~. ~)00? '$,o>,,., 

~ João Na Ido Campos Soares 
Agente de Contratação 

ld: 167C4B3FB8D7 A04D 

COMISSÃO PERMANENTE DE 
CONTRATAÇÃO - CPC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO PMCC/SRP Nº 033/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO PMCC/SRP N2 011/2025 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 

AVISO DE EDITAL 

O Município de Cristina Castro - PI, torna público, para conhecimento dos interessados que 

realizará procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, t ipo MENOR PREÇO GLOBAL 

POR LOTE, mediante as condições estabelecidas, conforme as normas Gerais da Lei Federal n.2 

14.133/2021, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de 

agosto de 2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. 

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de 

materiais de consumo (Limpeza, conservação e higiene) para atender a demanda de todos os 

setores da Prefeitura e suas Secretarias Municipais. 

O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO e maiores informações poderão ser obtidos na sede da 

Prefeitura Municipal, à Avenida Marcos Parente, N2. 1071, Bairro Centro, Cristina Castro - PI, no 

horário de 07:30hs às 13:00hs, pelo E-mail : cplpmcc202l@gmail.com, e nos portais 

https://novobbmnet.com.br ou www.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/ 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir de 28/03/2025 às 09:00hs no site 

https://novobbmnet.com.br. 

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 10/04/2025 às 09:0lhs, no site 

https://novobbmnet.com.br. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10/04/2025 às 09:lOhs, no site 

https://novobbmnet.com.br. 

Esclarecendo que as despesas decorrentes da contratação correrão à conta de recursos do FPM 

e/ou Recursos Próprios, ICMS, FUNDEB, QSE, FMS, SAMU, PAB, PPI/ECD, COFINANCIAMENTO FMAS, 

SCFV, IGD, Dotação Orçamentária 020200 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS -

04.122.0005.2040.0000 - Manutenção dos Serviços de Administração Geral, 04.122.0005.2050.0000 

- Manutenção da Junta do Serviço Militar, 020401 - EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS -

12.361.0030.2202.0000 - Coordenação geral da Sec. de Educação, Cultura, Desporto e Laser, 

12.361.0032.2241.0000 - Ações do programa Dinheiro Dir. na Escola-PODE, 12.365.0035.2260.0000 

- Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Infantil, 12.361.0032.2246.0000 - Ações do Programa 

Salário Educação-QSE, 020402 - FUNDEB, 12.361.0030.2203.0000 - Manutenção e Desenvolvimento 

do Ensino Fundamental- 30%, 12.365.0035.2267.0000- Manutenção do Ensino lnfantil-Creche-30% 

FUNDEB, 12.365.0035.2263.0000 - Manut.e Desenvolvimento do Ensino Pre-Escolar-30% - FUNDEB, 

020603 - ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - 08.243.0015.21044.0000 Manutenção das 

atividades do Conselho Tutelar, 020601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
08.244.0016.2125.0000 - Manutenção do Centro de Referência da Assistência Social, 
08.243.0015.2156.0000 - Manutenção das Ações Programa Criança Feliz, 08.244.0016.2154.0000 -
Assistência Social - outros Programas, 08.244.0016.2150.0000 - Manutenção dos Serviços de 
Assistência Social, 08.244.0016.2125.0000 - Manutenção do Centro de Ref. da Assist. Social-CRAS, 
08.244.0016.2142.0000 - Manut. das Ações do Prog. Bolsa Família-lGD-BF, 08.244.0016.2157.0000 -
Manutenção das Ações de Proteção Social Básica - PSB, 08.244.0016.2158.0000 - Manutenção das 
Ações do Programa IGD-SUAS, 08.244.0016.2159.0000 - Manut. das ações do prog.de at. integral a 
família- PAIF, 020701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10.301.0020.2160.0000 - Manutenção da 
Secretaria Municipal de Saúde, 10.301.0020.2161.0000 - Manutenção das Ações da Atenção Básica, 
10.302.0020.2171.0000 - Manutenção das Ações do SAMU, 10.301.0020.2161.0000 - Manutenção 
das Ações de Atenção Básica, 10.301.0020.2173.0000 - Manutenção das Ações do Cofinanciamento, 
10.302.0020.2172.0000 - Manutenção das Ações do Programa CAPS, 10.304.0025.2182.0000 -
Ações de Vigilância Sanitária, 10.305.0025.2189.0000 - Ações do Programa PPI/ECD, 020703 -
HOSPITAL LOURIVAL DE ABREU VASCONCELOS - 10.302.0027.1197.0000 - Manutenção das 
Atividades Ambulatoriais e hospitalares, 020900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO 
E LASER - 13.392.0038.2290.0000 - Manutenção e Desenvolvimento das Atividades Culturais, 
atividade 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 

Cristina Castro - PI, 24 de março de 2025. 

/ '\-1::l~ • ~)00? '$,o>,,., 

~ João Na Ido Campos Soares 
Agente de Contratação 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

